CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 33/2017.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: INDICA AO EXECUTIVO A INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA PRAÇA

NOVO HORIZONTE.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que, depois de

ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o

§ 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Viação e

Obras Públicas, Secretaria Municipal de Urbanismo e ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal de Marabá, com a seguinte solicitação: Indica ao executivo a

instalação de lixeiras na praça novo horizonte.

Justificativa

Haja vista que o local é bastante frequentado pelas comunidades da localidade,

observou-se a necessidade da instalação de novas lixeiras na referida praça, devido às

antigas terem se deteriorado com o tempo, não restando sequer uma no local, não

havendo assim nenhum local para descarte de resíduos. Com isso a medida visa oferecer

ao espeço e à comunidade  um ambiente mais limpo e organizado .

Sala das Sessões, 18 de Agosto de 2017.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB